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Rynek polski 

 Warszawska Giełda Papierów Wartościowych kontynuowała w poniedziałek zmiany z 

poprzedniej sesji i główne indeksy giełdowe na koniec dnia straciły na wartości: odpowiednio WIG -

0,4% i WIG20 -0,54%. Całkowite obroty przekroczyły 700 milionów złotych i za prawie 25% tej 

wartości odpowiadał KGHM, który solidarnie z innymi spółkami surowcowymi uległ przecenie. Dzisiaj 

najważniejszą informacją z polskiej gospodarki jest najnowszy raport GUS, który przedstawił szereg 

sierpniowych wskaźników makroekonomicznych. Jak wynika z publikacji stopa bezrobocia wzrosła do 

poziomu 12,4% (oczekiwano 12,3%), a sprzedaż detaliczna zwiększyła się w ujęciu rocznym o 5,8% po 

wzroście miesiąc wcześniej o 6,9%. W kontekście tych danych oraz oczekiwań na obniżkę stóp 

procentowych w Polsce istotna będzie decyzja Narodowego Banku Węgier dzisiaj popołudniu, który 

rozpoczął nieoczekiwanie w sierpniu proces rozluźniania polityki monetarnej. O tyle to jest istotne, że 

w naszym regionie spodziewana jest obniżka również w Czechach (już w czwartek) i Polska stoi 

następna w kolejce do redukcji kosztu pieniądza po słabych odczytach makroekonomicznych. 

Złoty pozostaje w ograniczonym przedziale zmian pomiędzy 4,1400 a 4,1550 w relacji do euro. Układ 

wskaźników sugeruje możliwość umocnienia naszej waluty. RSI 1H znajduje się w strefie wykupienia. 

Najbliższe wsparcie to poziom 4,1370, który to jest dolnym ograniczeniem trendu wzrostowego 

trwającego od 14 września. Jego trwałe pokonanie mogłoby sugerować próbę dalszej aprecjacji 

naszej waluty w kierunku 4,1200 lub 4,1000. Opór to natomiast 4,1600. Na tym poziomie znajduje się 

górna linia ograniczająca trend spadkowy trwający od 5 września. Być może w najbliższych godzinach 

złoty pozostanie w wąskim zakresie zmian pomiędzy wspomnianymi na samym początku poziomami. 

USD/PLN zachowuje się bardzo podobnie. Wskaźniki podobnie jak RSI 1H sugerują możliwość 

aprecjacji złotego. W przypadku tej pary możliwy jest spadek do 3,1917. Na tym poziomie znajduje 

się dolne ograniczenie krótkookresowego kanału wzrostowego. Opór to wczorajsze szczyty w pobliżu 

3,2220. 
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Rynek światowy 

Początek nowego tygodnia rozpoczął się od spadku wartości indeksów giełdowych po obu 

stronach Oceanu Atlantyckiego i choć ich przecena nie przekroczyła jednego procenta to w 

przypadku parkietów amerykańskich jest to już kolejny dzień handlu w kolorze czerwonym. 

Zakończona już sesja w Azji nie wyznaczyła jednoznacznie kierunku i dlatego również indeksy Starego 

Kontynentu mienią się różnymi kolorami. Po dość ograniczonej ilości publikacji makroekonomicznych 

w poniedziałek, dzisiaj poznamy znacznie więcej informacji. Dominującą rolę poza serią indeksów 

zaufania (m.in. niemieckich i amerykańskich konsumentów) odegrać może spotkanie w Berlinie, w 

którym weźmie udział: Angela Merkel, Mario Draghi i Joerg Asmussen. Jednak jeśli przyjrzymy się 

kalendarzowi na ten tydzień najważniejsze wydarzenia czekają nas dopiero w drugiej części tygodnia. 

Kurs EUR/USD zbliżył się do poziomu 1,2900. Układ wskaźników jak również RSI 1H sugerują 

możliwość deprecjacji amerykańskiej waluty. Obrona tego poziomu mogłaby sugerować również 

realizację formacji spadającego klina, którą można wyrysować. Górna linia tego klina znajduje się na 

poziomie 1,2983 i trwa od 17 września. Pokonanie tej bariery mogłoby doprowadzić do wzrostu kursu 

EUR/USD do poziomu 1,3050. Dzisiaj nie poznamy żadnych istotnych informacji o charakterze 

makroekonomicznym z USA. W związku z tym notowania powinny przebiegać spokojnie bez 

zwiększonej zmienności. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prezentowany raport został przygotowany w Departamencie Inwestycji i Zarządzania Ryzykiem DMK Sp. z o.o. tylko i wyłącznie w celach 
informacyjnych i nie stanowi analizy inwestycyjnej, ani analizy finansowej, ani też rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. (Dz.U. 2005, poz. 206 nr 1715) oraz Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz.U. 2005, Nr 183, 
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żadnym wypadku nie może być podstawą działań inwestycyjnych Klienta. Przy sporządzaniu raportu spółka DMK działała z należytą 
starannością oraz rzetelnością. DMK Sp. z o.o. i jej pracownicy nie ponoszą jednak odpowiedzialności za działania lub zaniechania Klienta 
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